



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL



Página 1 de 5

Nº Processo: 50 - 6 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO SND DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Fornecedor: PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	12294	ABRIDOR DE RECIPIENTES; EM ACO INOX; PEQUENO; COM 01 FACE, 02 FUNCOES; LATA/GARRAFA.	VIEL	Unidade	3,0000	6,5000	19,50
2	12295	Açucareiro de plástico com tampa encaixável -Capacidade de 300ML.	MELAMINE	Unidade	4,0000	12,0000	48,00
3	12296	Avental impermeável multiuso. Largura x Altura: 120cm x 70cm	PVCROOM	un	120,0000	22,0000	2.640,00
4	12297	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 12L;	ARQUIPLA	Unidade	9,0000	14,0000	126,00
5	12298	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 3,5L.	ARQUIPLA	Unidade	6,0000	14,0000	84,00
6	9383	Borracha de silicone para panela de pressão com capacidade para 10lts. Com selo de aprovação do INMETRO.	MULTI	Unidade	5,0000	6,5000	32,50
7	12299	Caixa Organizadora Gran Box Alta Plástico. Fechamento com travas Cor: Cristal Capacidade: 19,8L	PLASMONT	Unidade	10,0000	90,0000	900,00
8	12300	Caixa Organizadora Multiuso Plástica 78 Litros Plástico	PLASMONT	Unidade	3,0000	169,0000	507,00
9	12301	Caixa de plástico. Caixa de plástico resistente para mantimentos/alimentos, em polipropileno, atóxico, incolor, empilhavel, com tampa hermetica do mesmo material, capacidade 05 litros,		Unidade	10,0000	0,0000	0,00
10	12302	Canecão de alumínio com cabo em material plástico resistente, capacidade para 05 litros.	NACIONAL	Unidade	4,0000	148,0000	592,00
11	12303	Canecão de alumínio com cabo em material plástico resistente, capacidade para 03 litros.	NACIONAL	Unidade	4,0000	89,0000	356,00
12	12304	Coador para café. Características: em pano. Diâmetro do aro: 18 cm -Altura: 21 cm -Comprimento do cabo: 10 cm. Embalagem individual com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade		Unidade	15,0000	0,0000	0,00
13	12305	Colher de servir. Colher de servir em inox, 33cm, com identificação doproduto marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	YANGZI	CX	10,0000	28,0000	280,00
14	12306	Colher de sopa descartável. Características: colher descartável tamanho g, cor cristal. Embalagem em caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades cada, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação	TOTALPLAST	CX	70,0000	119,0000	8.330,00
15	8133	Colher de sopa. Colher de sopa em inox. Embalagem Caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BARICHEL	Unidade	10,0000	46,0000	460,00
16	12307	Concha. Concha em alumínio polido, tamanho 60 cm, espessura 2,5 mm. Embalagem individual, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	NACIONAL	Unidade	5,0000	46,0000	230,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL



Página 2 de 6

Nº Processo: 50 - 6 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Ballizamento: Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO SND DO HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO.

Fornecedor: PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unít.	Preço Total
17	10388	Copo descartável 200 ml caixa com 25 pacote com 100 und em material plástico poliestireno atóxico e que resta a temperatura de 100 graus	TOTALPLAST	CX	90,0000	198,0000	17.820,00
18	12308	Copo de vidro tipo americano. Embalagem: caixa de papelão, vedada, contendo 24 unidades, embalados separadamente, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	NADIR	CX	1,0000	49,0000	49,00
19	12309	Copo dosador de plástico. Copo plástico resistente graduado, capacidade 01 litro. Embalagem individual, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	NALGON	Unidade	5,0000	59,0000	295,00
20	11056	Cortador Feijao estrela Inox M 2	ESTRELA	Unidade	4,0000	19,0000	76,00
21	12310	Escorredor de macarrão em aço inox, Altura: 9 cm. Largura: 24 cm. Comprimento 14 cm	ABC	Unidade	3,0000	149,0000	447,00
22	11058	Escorredor Louça Cromado Inox 12 Pratos. 2 andares.	JUMP	Unidade	3,0000	89,0000	267,00
23	12311	Escumadeira em inox, reforçada, com cabo rolo de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 38 cm e 10 cm de diâmetro na extremidade.	CATUAI	Unidade	5,0000	83,0000	415,00
24	13371	Espanja Aço Inox para Limpeza pesada ferro e grelha, EA1409		Unidade	60,0000	0,0000	0,00
25	9313	ESPREMEDOR MANUAL DE FRUTAS, EM PLÁSTICO.	MUNDIAL	Unidade	3,0000	109,0000	327,00
26	12312	Faca de corte. Faca de corte para cozinha, 15 cm, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	MUNDI	Unidade	6,0000	45,0000	270,00
27	8147	Faca de mesa. Faca de mesa em inox. Embalagem caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	YANGZI	CX	8,0000	89,0000	712,00
28	12313	Filme PVC. Características: filme PVC transparente 28 x 30cm, comprimento 100m. Embalagem individual com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	TECFILM	Unidade	20,0000	8,5000	170,00
29	8148	Garfo de mesa. Garfo de mesa em inox. Embalagem caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	YANGZI	CX	8,0000	89,0000	712,00
30	8138	Garrafa para água. Garrafa em plástico resistente, com tampa modelo rosca, capacidade 02 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	TRITEC	Unidade	60,0000	14,0000	840,00
31	12314	Garrafa térmica. Características: modelo rolha, com alça e tampa, capacidade de 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	LOTUS	Unidade	6,0000	39,0000	234,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 3 de 5



Nº Processo: 50 - 6 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO SND DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Fornecedor: PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
32	12315	Garrafa térmica. Características: modelo rolha, com alça e tampa, capacidade de 01 litro, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ALADIM	Unidade	15,0000	49,0000	735,00
33	8318	Garrafa térmica. Características: modelo rolha, com alça e tampa, capacidade de 05 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	GLOBAL	Unidade	3,0000	59,0000	177,00
34	9321	GUARDANAPO DE PAPEL EM COR BRANCO, 32,5 X 32,5 CM		FR	30,0000	0,0000	0,00
35	8319	Isqueiro para uso doméstico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	BIC	Unidade	24,0000	8,0000	192,00
36	8320	Jarra plástica. Características: jarra com tampa e alça, capacidade de 02 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	MARBEL	Unidade	10,0000	17,0000	170,00
37	8321	Jarra plástica. Características: jarra com tampa e alça, capacidade de 05 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PLASUTIL	Unidade	4,0000	89,0000	356,00
38	8150	Marmiteix de alumínio. Características: marmiteix de alumínio rendoda numero 08 para alimentos, com tampa, fechamento manual, capacidade para ate 1200ml dimensões: 180mm de diâmetro x 70 mm de altura x 0,035 mm de espessura, acondicionada em saco plástico transparente e reembalada. Embalagem em caixa de papelão contendo 100 unidades, dados de identificação do fabricante e marca com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BOREDA	CX	410,0000	59,0000	24.190,00
39	9385	Palito de dente – embalagem com 200 unid.		CX	60,0000	0,0000	0,00
40	9386	Panela de pressão – capacidade 10,0 litros.	FORTLAR	Unidade	3,0000	250,0000	750,00
41	8142	Pano de prato. Características: 100% algodão, 42 x 70 cm, cor branco, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	CAMEX	Unidade	80,0000	28,0000	2.240,00
42	8322	Papel de alumínio. Características: em rolo 30 x 7,5 cm. Embalagem individual com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ALPILME	Unidade	10,0000	8,0000	80,00
43	8323	Pegador para saladas e massas, em aço inox, medindo aproximadamente 28 cm, com uma extremidade em formato de colher ea outra em formato de colher vazada.	CHEFLINE	Unidade	10,0000	52,0000	520,00
44	8324	Peneira plástica em malha fina (poliestér), cabo resistente, com gancho para apoio com medida de aproximadamente 12 cm diâmetro.	SBRISSA	Unidade	4,0000	10,0000	40,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL



Página 4 de 5

Nº Processo: 50 - 6 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO SND DO HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO.

Fornecedor: PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
45	8325	Peneira plástica em malha fina (poliestér), cabo resistente, com gancho para apoio com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro		Unidade	4,0000	0,0000	0,00
46	11063	Peso para Panela de Pressão.		Unidade	5,0000	0,0000	0,00
47	12316	Picador manual de legumes industrial (cabrita), em alumínio reforçado, tripé, altura entre 50 E 30 cm, com lâmina de aço.	KD	Unidade	2,0000	189,0000	378,00
48	11064	Pote Plástico com Tampa Rosca Redondo 900ml.	JOANINHA	Unidade	5,0000	16,0000	80,00
49	11065	POTE PLASTICO 2L	JOANINHA	Unidade	5,0000	18,0000	90,00
50	11066	Porta talheres com tampa. 4 repartições.	ARIPLAST	Unidade	3,0000	32,0000	96,00
51	13372	Prato descartável na cor branca, medindo 15cm , resistente para servir refeições profundidade 02 cm, e diâmetro 26cm.	ZELAPACK	Pacote	20,0000	20,0000	400,00
52	13373	Prato descartável na cor branca, medindo 26cm , resistente para servir refeições profundidade 02 cm, e diâmetro 26cm.	ZELAPACK	Pacote	20,0000	20,0000	400,00
53	8151	Prato de vidro. Prato de vidro fundo. Embalagem: caixa de papelão contendo 06 unidades embalados separadamente, vedada e lacrada, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ASTRAL	CX	15,0000	15,0000	225,00
54	9390	Ralador p/legumes em aço inox - tamanho médio	YAZI	Unidade	4,0000	35,0000	140,00
55	8152	Saquinho de papel. Características: semi Kraft, cor branco, capacidade 05, kg, dimensões 11 x 22 cm. Embalagem: pacote contendo 500 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BRAZIPEL	Pacote	300,0000	99,0000	29.700,00
56	8328	Tábua para cortar carnes, em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas, tamanho: 1,5 x 30 x 50 cm	ENGRFLO	Unidade	4,0000	179,0000	716,00
57	11067	VALVULA DE SEGURANÇA PARA PANELA DE PRESSÃO.	GUAMATEC	Unidade	10,0000	20,0000	200,00
58	11068	Válvula Ralo Cestinha Americana Cromado Pia Cozinha.		Unidade	10,0000	0,0000	0,00
59	12318	Vela; de parafina; tipo palito; caixa com 6 unidades; diâmetro 14mm x altura 115mm; peso unitario 14g.		CX	10,0000	0,0000	0,00
Subtotal:							99.114,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Nº Processo: 50 - 6 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Ballizamento: Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO SND DO HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO.

Página 5 de 5



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]